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§ 12 

Tryggt boende inom äldreomsorgen 
Yttrande till Stadsrevisionen 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till Stadsrevisonen. 

 

Ärendet 
Revisionskontoret har genomfört en granskning för att bedöma om 

stadsdelsnämnderna arbetar för att äldre som inte beviljas bistånd till 

boende får annat stöd så att behovet av tryggare boende säkras i 

enlighet med intentionerna i budgeten för 2016.  

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 4 januari 2017. 

Dnr 571-2016-1.2.1 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl.(M) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

”Revisorerna har tagit fram en rapport som har granskat stadsdelarnas 

arbete för att skapa tryggt boende för äldre. Den innehåller bl.a. 

statistik på stadsdelsnivå över bifall och avslag på ansökningar om 

boende (för de stadsdelar som revisorerna granskat) för 2015. 

 

Siffrorna (sid 12) visar att 92 procent av ansökningarna om servicehus 

i Hägersten-Liljeholmen (47 av 51) avslogs. Detta kan jämföras med 

15 avslag av 70 ansökningar i Spånga-Tensta. Dessa skillnader är 

anmärkningsvärda, inte minst i ljuset av att riktlinjerna ändrats för att 

tydliggöra att oro och ensamhet ska tillmätas stor roll vid ansökan om 

särskilt boende. Stora omotiverade skillnader mellan stadsdelarna är 

inte acceptabla. Därför vill vi att alla avslagsbeslut bekräftas av 

politiker i sociala delegationen. 

 

Med avslagsbeslut avses beslut där den sökande nekas att flytta från 

ett ordinärt boende till ett särskilt boende, eller från servicehus till 

vård- och omsorgsboende Det avser inte situationer där den sökande 

ansökt om servicehus men förslaget är att ge plats på vård- och 

omsorgsboende istället, vilket tekniskt sett bokförs som avslag. 
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Revisorernas granskning visar också att i alla stadsdelar utom en 

(Spånga-Tensta) är tryggheten högre hos de som bor i särskilt boende 

än de som bor med hemtjänst i ordinärt boende. I fem stadsdelar 

skiljer det minst 10 procentenheter. Det visar på den 

trygghetsskapande effekt som det ofta har att man får flytta till ett 

anpassat boende. Men det väcker också frågan om vad stadsdelarna 

kan göra för att öka tryggheten hos dem som bor kvar i ordinärt 

boende.” 

 


